
**آیا تلفن هوشمند شما آلوده به ویروس
است؟**





آموزشکده الکترونیکی
برای جامعه مدنی ایران

<http://www.tavaana.org>

پروژه

e-collaborative
for civic education

<http://www.eciviced.org>

آیا تلفن هوشمند شما آلوده به ویروس است؟

ناشر: E-Collaborative for Civic Education

تدوین: تواناتک

© E-Collaborative for Civic Education 2013

آیا تلفن هوشمند شما آلوده به ویروس است؟

تواناتک: این روزها که روزانه ویروس‌ها و بدافزارهای زیادی در دنیای مجازی منتشر می‌شود، باید بیشتر حواسمان به سیستم‌های خود باشد که آلوده نشوند. سه نشانه بسیار مهم و رایج را در صورتی که در تلفن هوشمند خود مشاهده کردید، نشان دهنده آلوده شدن سیستم شما به ویروس است.

۱. پایین آمدن عملکرد و سرعت تلفن هوشمند: اگر شاهد پایین آمدن سرعت و عملکرد در گوشی خود بودید و با ری‌استارت کردن مشکل شما حل نشد، این می‌تواند نشانه‌ای برای آلوده بودن سیستم شما به ویروس و یا بدافزار باشد که این ویروس و یا بدافزار در عملکرد سیستم شما اختلال ایجاد می‌کند و سرعت تلفن شما را پایین می‌آورد.

۲. کاهش غیرعادی عمر باتری و تغییراتی در حافظه تلفن همراه خود: اگر شاهد کاهش غیرعادی عمر باتری موبایل خود بودید، و بعد از بررسی به وسیله تنظیمات باتری و یا با چک کردن به وسیله اپلیکیشن ثانویه متوجه شدید که این کاهش باتری غیرعادی است، به این معنی است که گوشی شما آلوده به ویروس یا بدافزار شده است. مورد دیگر اشغال غیرعادی حافظه و فعالیت در آن است، این هم نشانه دیگر آلوده بودن سیستم شماست.

۳. وجود اپلیکیشن‌های مشکوک: همیشه برای تلفن هوشمند خود، اپلیکیشن‌ها را از مارکت اصلی

مربوط به تلفن خود دانلود و همچنین به روزرسانی کنید. یکی از راه‌های خطرناک که امکان انتقال ویروس و بدافزار را به سیستم شما را می‌دهد، دانلود و به‌روزرسانی از منابع غیررسمی است. بهتر است همیشه اپلیکیشن‌های موجود در تلفن خود را کنترل کنید و در صورت مشاهده اپلیکیشن مشکوک یعنی اپلیکیشنی که شما آن را نصب نکرده‌اید روی تلفن، نسبت به پاکسازی گوشی خود اقدام کنید، چرا که این اپلیکیشنی در سیستم شما موجود است خبر از حضور ویروس و بدافزار می‌دهد.

خطر آلوده شدن تلفن‌های هوشمند شما با هر سیستم‌عاملی از جمله اندروید و "iOS" وجود دارد، ولی به دلیل بیشتر بودن تعداد کاربران که سیستم‌عامل تلفن هوشمندشان اندروید است، امکان شیوع ویروس و بدافزار در سیستم‌عامل اندروید بیشتر است.

در اینجا توصیه‌های کوتاهی برای کاربران اندروید در صورت آلوده شدن تلفن‌های هوشمندشان بیان می‌کنیم:

اولین گام در صورت آلوده بودن سیستم شما، تغییر حالت گوشی به ایرپلن مود (Airplane Mode) است، که با این تغییر وضعیت، امکان تبادل اطلاعات را از ویروس یا بدافزار می‌گیرد.

در صورت مشاهده بدافزار و یا ویروس در قالب اپلیکیشن، بهترین کار تلاش برای پاک کردن اپلیکیشن آلوده است، در صورتی که این اپلیکیشن امکان پاک شدن را به شما نداد، گوشی خود را حالت "Safe Mode" بوت کنید.

اگر بدافزار و یا ویروس در قالب اپلیکیشن‌های گوشی شما، سیستم را آلوده کرده بود، نسبت به پاک کردن اپلیکیشن‌های اخیر که به تازگی نصب کردید و ممکن است سیستم گوشی شما به وسیله آن‌ها آلوده شده باشند، اقدام کنید.

اگر راهی برای پاکسازی تلفن خود از ویروس و بدافزار نداشتید، بهترین راه این است، یک نسخه ریکاوری از کلیه اطلاعات موجود در تلفن خود از جمله عکس‌ها، فیلم‌ها و غیره بگیرید و تلفن خود را به حالت "Factory Reset" در آورید و کلیه حافظه گوشی را پاک کنید.

حتما این تنظیمات را در گوشی خود اعمال کنید، به قسمت "Security" بروید و تیک "Unknown Source" را بردارید تا سیستم به شما اجازه نصب اپلیکیشن‌های غیرقابل شناسایی را ندهد و امنیت گوشی شما با این روش بیشتر حفظ شود.

ما برای گوشی‌های اندرویدی استفاده از اپلیکیشنی امنیتی را پیشنهاد می‌کنیم، در صورتی که تمایل

به آشنایی بیشتر با این اپلیکیشن را دارید، این [مطلب](#) را بخوانید.